
 
 

 
 

 D O D A T E K  Č .  3    
ke Smlouvě o dílo ze dne 10.11.2022 

Dále jen „dodatek“ 

 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany 
Objednatel: Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace  

IČO: 00530506, DIČ: CZ00530506 

se sídlem Uhelná 6, 669 02 Znojmo 

jednající ředitel Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel                                 

zástupce pro věci technické:  

datová schránka:  rakd7rg 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel: Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

   se sídlem Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno 

statutární zástupce: Ing. Tibor Vališ, jednatel společnosti 

Ing. Gabriela Maršálková, vedoucí obchodního oddělení na základě plné 
moci 

 zástupce pro věci technické: Ing. Marian Pala, ředitel společnosti, jednatel 

 IČO: 48529303 

 DIČ: CZ48529303, plátce DPH 

 zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. 10632  

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-5185690257/0100 

datová schránka:  rakd7rg 

email:   marsalkova@msu.cz 

telefon:   60427123 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

Uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky na stavební práce realizované zadavatelem 
v formou zjednodušeného podlimitního řízení s názvem „Řešení energetických úspor areálu školy – objekt 
odborných učeben a tělocvičny“ (dále jen „veřejná zakázka“), tento dodatek Smlouvy o dílo ze dne 10.11.2022 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 25.5.2023 a dodatku č. 2 ze dne 14.8.2023.  

 

 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 

1.1. V průběhu plnění veřejné zakázky vyvstala potřeba provést změny v rozsahu plnění díla, předmětem tohoto 
dodatku jsou změny dle změnového listu č. 24 závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele by způsobila 
zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 



 

 2

předvídat. Podrobné odůvodnění provedených změn je obsahem přílohy č. 1 tohoto dodatku (Příloha č. 1 - 
Změnový list č. 24).  Tyto změny jsou dle tohoto dodatku oceněny následovně: 

 
Celková bilance kladné a záporné hodnoty dle změnového listu č. 24 -4 622,87 Kč DPH 

 
-970,80 Kč – 21% DPH  

-5 593,67 Kč Celkem 
 

 

1.2. Dotčeným stavebním objektem v rámci tohoto dodatku je Střední škola technická Znojmo, Uhelná 6, 669 02 
Znojmo. Konkrétně se jedná o změny rozsahu provedení maleb, doplnění zařízení větrání sociálního zařízení 
1.NP a neprovedení některých prací v trafostanici na základě požadavků objednatele dle ZL č. 24. 

 

1.3. Znění Článku VIII. odst. 1 Smlouvy o dílo ze dne 10.11.2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.5.2023 a dodatku 
č. 2 ze dne 14.8.2023., které zní:  

„Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 31 219 725,28 Kč bez DPH“ 

 

se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

 

„Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 31 215 102,41 Kč bez DPH“ 

 

1.4. Hodnota změny (tj. součet absolutních hodnot provedených změn) vyplývající ze změnového listu č. 24 činí   
- 4 622,87 Kč bez DPH.  

 

 

Čl. II.  
Závěrečná ujednání 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna a vážou se na výše provedenou změnu. 

 

2.2 Dodatek smlouvy se bude řídit českým právem, zejména občanským zákoníkem, a případné spory budou 
řešit české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  

 

2.3 Nedílnou součástí dodatku č. 3 je nebo se stane: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 24 

 

2.4 Práva a povinnosti neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a ostatních právních předpisů platných a účinných v době realizace předmětu díla.   

 

2.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

2.6 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.7 Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 



 

 3

2.8 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

 

2.9 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a tohoto dodatku, včetně dohodnuté ceny. 
Zhotovitel bere na vědomí, že text dodatku smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie dodatku smlouvy.  

 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

V ………………………, dne………………………. V …………. Dne  …………. 

 

 

  

………………………………………………………….. …………………………………………………………. 

Střední škola technická Znojmo,  

příspěvková organizace,  

Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

Ing. Marian Pala, jednatel společnosti 

Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel  

  

  
 


